PRINCIPIA  
JURIS METALLICI  
HUNGARICI.

---

Olim a se edita, Additamentis locu-  
pletavit, et nova Forma donavit

*ANTONIUS FABER,*

J. U. D. in Regia Scientiarum Academia Posoni-  
ensi Statisticae et Juris Metallici Professor

P. O. etc. etc.

---

---

POSONII,  
TYPIS CAROLI C. SNISCHER, 1824.

REVERENDISSIMO  
AC  
MAGNIFICO  
DOMINO  
**JOSEPHO ORGLER,**  
IN SIGNIS COLLEGIATAE ECCLESIAE POSO-  
NIENSIS AD S. MARTINUM CANONICO, S. C. et R. A.  
MAJESTATIS CONSILIARIO, SUPERIORI REGIO PER  
DISTRICTUM LITERARIUM POSONIENSEM SCHO-  
LARUM ET STUDIORUM DIRECTORI, SS. THEO-  
LOGIAE DOCTORI, NEC NON SACRAE SEDIS CON-  
SISTORIALIS DISTRICTUS TYRNAVIENSIS  
ASSESSORI.

---

## Reverendissime ac Magnifice Domine!

Meditanti mihi: quod nam TIBI, in aditu excellentis TUI muneris, cultus devotionisque in TE meae edam argumentum, continuo succurrit: ut has, quae ipso hoc, vertentis feliciter Regiae huic Scientiarum Academiae Epochae, tempore, prelo tenebantur, paginas, TIBI, Honoribusque TUIS, dicarem. —

Subverebar equidem: ut octennio ante abs me jam editum, novis dumtaxat nunc accessionibus auctum, aliave forma donatum opus tantae intentioni adcommodum esse possit, — ast: TUAE, Reverendissime ac Magnifice Domine! benignitati novi animum quibusvis muneribus esse potiorem. —

Est praeterea, quod consilium hoc meum adjuvit, prorsus eximum — cum perpendo: Majores TUOS, hac ipsa, quae harum paginarum argumentum est, minerarum cultura ex aevo claruisse, TUUM, aetate meritisque venerabilem GENITOREM, hodiedum in antiquissima Libera Regia et Montana Urbe RECIOMONTO nobili

Judicis munere defungi — in his adjunctis,  
jam dubitare nullus possum, futurum omnino:  
ut opus, si non materiae savitatem, atque scri-  
bendi elegantiam, ast, natalis soli, quod dulcedi-  
ne cunctos dicit, memoria, gratum in TE sen-  
sum excitet.

Deus TE, Reverendissime ac Magnifice Do-  
mine! quod nuperis in Solennibus communi no-  
mine TIBI adprecabar, Ecclesiae, Principi et  
Patriae, Regiae huic Scientiarum Academiae  
praestet sospitem! optimi Patris solatium, Hun-  
gariae Montanae, quae suo TE Cive gloriatur,  
**d e c u s , o r n a m e n t u m ,**

ita vovet, precatur,  
Reverendissimi ac Magnifici Nominis  
**T U I .**

devotus cultor  
**Auctor.**

---

## PRO OE M I U M.

---

Principiis Juris Metallici Hungarici, quae in  
usus Auditorum meorum, non sine eorum fru-  
ctu (majore certe, quam si fallenti eorum ca-  
lamio credidisset—) binis abhinc lustris typis  
mandaram, non recudendis modo, verum ex-  
cerptis etiam Institutionum, quas paullo post in  
duabus Tomis publico usui vulgare intenderam,  
locupletandis animum adcommodavi, motus non  
sola residuorum exemplarium paucitate, sed  
quod ad has in usum Regnicolarum publica lu-  
ce donandas disertam ab Excelso Collegio (B.  
G. Intimato de 1. Decembris 1818, sub Nro.

33,362) veniam obtinuerim; — quo excelso indultu in locupletando hoc opusculo utendum ratus sum, quo sic et tyronibus semet uberius excollere aventibus materia suppetat, et populares mei in hoc, paucis adhuc tentato Jurisprudentiae patriae stadio curiositatem suam exercere yaleant. —

Evidem fateor: quod jam in prima mea Editione declaravi, multifarias inter, queis ab aliquot annis ex officio distineor, occupationes, nova hac cura abstinuisse perlubens, gavisusque sum non mediocriter editis anno superiore Institutionibus Juris Metallici Hungarici — ast: non levis animum meum incessit admiratio, dum opus, ad quod tamen editor „cum nullum prorsus compendium Juris M. H. Systematicum in lucem editum conspexisset, propria opera concinnandum, se animum induxisse,“ in Prooemio declarat, potiore sui parte meo, ante octennium edito libro, in ipsis plane verbis congruere, itaque hunc eo contineri animadverterim — (et animadvertet quisquis id a 68<sup>ra</sup> usque postremam, utpote 208<sup>am</sup> paginam, meo

conferendi laborem impendere voluerit; profecto: ut opus ita comparatum in mei supplementum adsciscam, ab animi mei indulgentia impetrare non potui; — haec in mei dumtaxat exculpationem adferre debui, absit, ut ea propter viri, ceterum aestimatissimi, partae laudi quidpiam decerpere velim. —

Locupletato quamquam, reformatore operi, virium officiique mei memor, vetus: Principiorum nomen ultro indidi, probe gnarus: in objecto, multiplicium, soli Academiae Montanae domesticorum, subsidiorum adparatum deposcente, multa uberius explicanda, plura memoranda superesse. — Praestiterat id affatim, Clarissimus olim Academiae Schemniciensis Antecessor Thaddeus Paithner, et, nostra aetate solertissimus Josephus Tauschius, mihi ampla laboris merces putabitur, si dimidium, quam Grimmius nuper inter Bohemos suos meruit, gratiae, apud populares meos nactus fuero. —

Fundamentum partiendi operis, rationem duplem, in qua minerarum cultores in Civita-

te consistunt, cum Köhlero assumere malui,  
quam cum Mulzio tritam Juris privati, secun-  
dum tria sua momenta, divisionem ingredi —  
quo, tum quod Sphaeram Politicam adficientia  
argumenta paullo attingam curatius, systemati  
magis consuluisse mihi videor, et qualicunque  
hac impensa mea Politico Studio se devoventi-  
bus utiliorem saltim operam navavisse, quam  
si (quod fatis nuper functus in Regia Universi-  
tate doctissimus amicus meus de Academica Ju-  
ris Metallici doctione per jocum nonnihil aspe-  
rum dubitabat) in Horatianam Oden commen-  
tatus fuisset. — Scribebam Posonii Calendis ipsis  
Septembris. M.DCCCXXIV.